
Wojska japońskie posuwają się naprzód
Chińscy „alkazarczycy" opuścili Czapei

t LONDYN, 1.11. Batalion „chińskich 
ajjjaaafrezyków" opuścił swoje pozycje 
wg machu banku Conbinental w Cza­
pei. Stato się to na wyraźny rozkaz 
dowódcy chińskich sał zbrojnych w

Drobnymi grupkami „aikaearczycy" 
p®ekra<&- się w dzień i w nocy pod 
osłoną ognia ich towarzyszy do poste- 
rnnków angielskich.
Bohaterscy żołnierze nie dbając o me- 
^gapieczeństwo, zabierali z sobą ran- 
sych kolegów aby ukryć ich w bezpie- 
gsnej koncesji. Niektórzy, nawet kiłka- 
]®jtaie wracali dio hotelu, aby zabrać 
t sobą rannych.

Ogółem do koncesji zdołało się prze-

kraść 300 ludzi, w tym połowę stano­
wili ranni.

LONDYN, 1.11. Wojska japońskie 
w Szanghaju podjęły nową gwałtowną 
ofensywę na drugą linię obronną Chiń 
ezyków w dzielnicy Nantao.

Atak piechoty wspierany 
60 samolotów, które przez 
dżin bombardowały pozycje
Jeden z samolotów japońskich został 
zestrzelony przez artylerię przeciwlotni 
czą i musiał wylądować w pobliżu po-

był przez 
kilka go- 
chińskie.

zycji chińskich nad rzeką Suczeu.
Załoga japońska widząc, iż nie uni­

knie niewoli, popołeniła samobójstwo.
W północnych Chinach Japończycy 

odnieśli kilka sukcesów. Najpoważniej­
sze walki toczą się w prowincji Szansi.

Wojska japońskie posuwają się sta 
le naprzód w kierunku stolicy tej pro­
wincji, Tajuan. Miasto to bombardowa­
ne było wczoraj przez eskadry japoń­
skie, które zniszczyły 8 samolotów 
chińskich, stojących na lotnisku.

Oficjalna wizyta
HITLERA W RZYMIE

PARYŻ, 1.11. (tel. wł.) „Le Matón" 
tesi z Rzymu, iż członkowie dełega- 

<gi narodowo-soejałistyczmej, którzy 
praybyli z min. Hessem do Rzymu da­
ją do zrozumienia, iż kanclerz Hitler 
powierzył min. Hessowń przygotowanie 
waz z przedstawicielami rządu wło- 
sbiego programu oficjalnej wizyty,kan 
dsraa Hitlera, w Rzymie, która nastą-

Napaść pijaków
NA MIESZKAŃCA GRODŻCA

Józef Wierzbicki, zamieszkały w 
Grodźea, wracając w uib. sobotę wie­
czorem z Będzina d'o domu został zacze­
piamy na drodze przez czterech pija­
nych osobników, którzy go dotkliwie, 
pćtółi oraz zrabowali mu srebrną pa­
pierośnicę i kapelusz.

Zawiadomiona o łobuzerskiej napa­
ści policja zatrzymała trzech sprawców 
napaści: Stefana Cichockiego, Er. Bia­
łasa i Mieczysława Będkowskiego z Bę 
dżina, czwarty napastnik ukrywa się 
Przed policją.

Zrabowane przedmioty odebrano i 
zwrócono poszkodowanemu.

ALBIN ŁACNY

ZARZĄD Towarzystwa Kopalń 
i Zakładów Hutniczych 

Sosnowieckich S. A.

TECHNIK GÓRNICZY, SZTYGAR KOPALNI NIWKA
Przeżywszy lat 57, zmarl 31-go października 1937 r.

Zmarły był długoletnim pracownikiem naszym i dzięki 
zaletom charakteru i wytrwałej pracy w swym zaiwodzie 
pozostawił po sobie wdzięczną pamięć zwierzchności, kole­
gów i podwładnych.

Cześć Jego pamięci !

KIEROWNICTWO
kopalni Niwka

Barcelona stolicą Hiszpanii
Premier Negrin opuścił Walencję

PARYŻ, 1.11. (tel. wł.) Prezydent 
republiki hiszpańskiej Aaana podpisał 
dekret, w myśl którego siedzibą rządu 
zostaje tymczasowo Barcelona, począ­
wszy od daty ogłoszenia dekretu. Pire- 

lmder jest upoważniony do przeniesie-

nia urzędów i biur ministerialnych 
porozumieniu z icłi kierownikami.

LONDYN, 1.11. Premer Negmn

w

Do 13 lat więzienia
Sąd Ap. zmniejszył karę Pędrakowi

w sobotę Sad apelacyjnjy w Warszawie 
ogłosił wyrok w sprawie Joska Pędraka, 

zabójcy ś.p. Barana w Częstochowie
Sąd pierwszej instancji, jak wiadomo, ska- 

Pędraka na dożywotnie więzienie, wycho- 
hójstwa na osobie ś.p. Barana znienawiści ra- 
sowej. Od wyroku tego apelowała obrotna o- 

z założenia., że Pędraik dopuścił się za­
marzonego, Sąd apel, nie podzielił stanowiska 
Sądu okręg, i stanął na stanowisku, że nie-

Uchylając- wyrok Sądu okręg., Sąd Apela­
cyjny

skazał Pędraka na 15 lat więzienia, 
uważając, że jest on w każdym razie osob­
nikiem dla otoczenia niebezpiecznym.

Po ogłoszeniu wyroku obrońcy Pędraka 
zgłosili zapowiedź kasacji.
Do 13 lat

o- 
puścił wczoraj rano Walencję i samo- 
litem udał się do Barcelony, gdaie w 
poniedziałek noopccznie urzędowanie.

W związku z tym postanowieniem 
odbywa się gorączkowe przenoszenie 
wszystkich ministerstw i centralnych 
urzędów oraz ich personelu do Barce­
lony. Mniej więcej 50 tys. osób prze­
niesie się w Walencji do nowej siedzi­
by rządu.

Warunki transportowe są bardzo u- 
trudrtone wskutek szalonej ulewy, ja­
ka trwała przez parę dni.

Apel min. Kasprzyckiego
DO MŁODZIEŻY

Miniser spraw wojskowych gen. Ka. 
sprzyoki wydał następujący apel do 
młodzieży:

„Do młodzieży polskiej!
By zadokumentować wolę i goto­

wość do obrony Rzeczypospolitej i ści 
słej współpracy z wojskiem, wzywam 
całą zorganizowaną młodzież polską do 
stawienia się w dniu święta Niepodle­
głości 11 listopada w karnych szere­
gach do przeglądu swych sil przez 
włdze wojskowe.

Szczegóły wystąpień ustalą miejsco­
we władze wojskofwe w poroizumienii: 
z organizacjami młodzieżowymi".

Hoia armii
MARSZ. PIŁSUDSKIEMU

KRAKÓW, 1.11. (tel. wł.) W dniu 1 
listopada, jako w dniiu Wszystkich św- 
w katedrze wawelskiej odbyło się o 
godz. 9 rano nabożeństwo żałobne za 
sopkój duszy śp. Marsz. Józefa Piłsud­
skiego, urządzone staraniem wojska.

W nabożeństwie tym wziął udział kot- 
pus oficerski z gen. Nairbutt-żuczyń- 
sikim, oraz delegacja podoficerów i sze­
regowych wszystkich jednostek brom 
i służb garnizonu krakowskiego.

W czasie nabożeństwa u trumny 
Marszałka straż honorową pełniło woj­
sko.

Ogólnopolski kongres
KSIĘGOWYCH W KATOWICACH
Podczas ostatnich dwóch dni odby­

wał się w Katowicach IV ogólnopolski 
Kongres księgowych i rzecz: znawców 
księgowości przy udziale około 700 de- 
segatów.

W niedzielę złożono wieniec na gro­
bie Powstańca Śląskiego, a następnie 
na letnisku katowickim odbyła się uro­
czystość chrztu oraz przekazania armii 
ufundowanego przez księgowych samo­
lotu.

Wczoraj przed zakończeniem zjaizda 
powzięto szereg ważnych uchwal, a ru­
in. uchwalono tezy dotyczące cggasfr 
zacja prawnej zawodu księgowych.

Postrzelony
PODCZAS BÓJKI

Onegdaj wieczorem podczas bójki W 
Kazimierzu Roman Nowak srzefił z re­
wolweru do Stefana Michty z Grabo- 
cina, raniąc go lekko w brzuch.

Michtę przewieziono do szpitala po­
wiatowego w Będzinie.

Nowak zo-stal zatrzymany przez po­
licję.

®a w sprawie danych, któreby 'wskazywały, 
zabójstwa dokonał Pędrak na tle nienawi­

ści rasowej.
Zdaniem Sądu Apełacyjnjego stwierdzone, 

że Pędrak nieraz występował agresywnie w 
stosunku do mętów. Co zaś do osoby śjp. Ba- 
raila uważa Sąd Apelacyjnjy, że stwierdzono, 
ź® cieszył się on opinią niedobrą u policji. Z 
drugiej strony jednak Sąd Apelacyjnjy stwier 

że me ma absolutnie mowy o tem, aby 
pędrak, strzelając do ś.p. Barana, działał w 
•obronie koniecznej lub przekraczał tę obronę,

To raczej — zdaniem Sądu Apelacyjnego-- 
sran, rzucając kamieniem w Pędraka, dzia 

a obronie koniecznej, gdyż uczynił to w 
momencie, kiedy

* ręku Pędraka zjawił się rewodwer, i

Dwa śmiertelne wypadki tramwajowe
Koła dwóch wozów zmasakrowały przechodnia

Wczoraj około godz. 9.30 wydarzył się mro­
żący krew w żyłach wypadek tramwajowy. 
Mianowicie gdy tramwaj zdążając z Dąbrowy 
do Sosnowca znalazł się na Koszelewie, a 
motorniczy Włodarski dawał głośne sygnały 
ostrzegawcze, wszedł na tor tuż przed tram­
wajem jakiś mężczyzna.

Ponieważ w miejscu tym jest znaczny spa­
dek i tramwaj jedzie z dużą szybkością nie 
było mowy o hamowaniu i. oba wozy przeszły 
po ciele nieostrożnego przechodnia^ masakru­

jąc w okropny sposób.
Przy zmasakrowanych zwioktu*. me znale­

ziono żadnych dokumentów, to też policja nie 
mogła na razie ustalić tożsamości ofiary wy­
padku.

Zwłoki nieszczęśliwego przewieziono do 
kostnicy.

Drugi śmiertelny wypadek, spowodowany 
również nieostrożnością i lekkomyślnością 
wydarzył się onegdaj w Szopienicach. Ofiarą 
jego padła mieszkanka Będaaju aft U^in^Ja..

ni na Kórth (Małobądzka 37).
Gdy tramwaj, zdążający z Katowic do Sos­

nowca znalazł się na ulicy Roździeńskiej po 
przejechaniu przystanku znajdująca się na 
przednim pomoście kobieta wyskoczyła w 
biegu, wpadając pod koła przyczepionego wo­
zu. Nieszczęśliwa kobieta wleczona była przez 
tramwaj na przestrzeni kilkudziesięciu me­
trów. Po zatrzymaniu tramwaju wydobyto 3 
p d kół zmasakrowane zwłoki.
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Nowy
Liga

sukces piłkarstwa polskiego
polska wygrywa czwórmecz we

0- 
w

staje się naprawdę piękną, jajdej. nie 
widzieli wybredni paryżanie.. gącłjiwy- 
ćeni grą Polaków dopingują ich b’. go­
rąco. Wilimowski strzela' niespodzie­
wanie drugą bramkę, a pod koniec pier 
wszej połowy Piontek ż: pięknego po-

dania Wodarza ustała wynik do ptrzer- 
■wy.

Po przerwie, pnzez kilka minut Wło­
si nacierają na naszą bramkę jednak 
doskonała gra tria obronnego z Ma­
dejskim na czele unicestwia wszelkie
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MUNDURY i PŁASZCZE
dla uczenie i uczniów PRZEPIS OWE

Wczoraj -w- Paryżu został zakończo­
ny ezwtemecz piłkarski w którym wzię 
ly udział: Liga polska, mistrz Włoch 
Boloni-a, francuska Liga północna i Li­
ga paryska.

W sobóitę spotkały się w Lilię Liga 
polska i Liga północna, i .w Paryżu Bo­
lonia z Ligą paryską. W niedzielę od­
był się finał, a drużyny pokonane po­
przedniego dnia walczyły o trzecie i 
czwarte miejsce.

Liga polska — Liga północna 
2:1 (1:0)

Na stadiońe Olimpiąue w Lille w 
becności 20.000 widzów, odbył się
niedzielę mecz piłkarski' między Ligą 
Polską a reprezentacją Francuskiej 
Ligi Północnej który zakończył się no­
wym zwycięstwem barw polskich. Re­
prezentacja Ligi polskiej wystąpiła w 
następującym . składzie: — Madejski, 
Szczepaniak, Gałecki, Kotlarczyk, 
Nytz, Góra Habowski, Piontek Wostal 
Wilimowski, Wodarz.

W pierwszych minutach gira jest 
bardzo nerwowa. Francuzi grają górą, 
podczas gdy Polacy starają się prowa­
dzić grę dołem. Góra zostaje niebez­
piecznie kontuzjowany i na kilka chwil 
schodzi z boiska. W 6 minucie pierw­
sza niebezpieczna sytuacja pod bramką 
francuską, gdy Wilimowski przebija 
się, ałe bramkarz francuski broni. Wi- 
liimcwski jest silnie obstawiony przez 
pomoc przeciwnika i z tego powdiu jego 
solowe akcje nie udają się. W 10 mi­
nucie z padania Góry strzela Piontek 
bardzo niebezpiecznie z 20 metrów, a 
bramkarz francuski z trudem broni.

28 minucie pada pierwsza bramka 
d!a Polski. Piłkę otrzymuje Piontek od 
Wi-limowskiego i bardzo przytomnie 
strzla róg. Teraz cała gra toczy się 
pod bramką Francuzów. W 37 minucie 
Wostal przebija się i strzela z 3 metr, 
a bramkarz francuski brom z trudem 
na komar.

Po przerwie Polacy są dalej w ata­
ku, Co chwilę suną na bramkę francu­
ską aitaki naszej drużyny, jednak nie 
ma w nich ciągłości. Począwszy od 10 
minuty Francuzi zaczynają nas dusić, 
grają- przy tym bardzo ostro i wyko­
rzystują wyczerpanie naszych bocznych 
pomocników, atakując znowu tylko 
skrzydłami. Bramka wyrównawcza pa­
da w 30 minucie. Była ona wynikiem 
solowej akcji Anglika Allena, który 
strzela z 25 m. niespodziewanie w róg. 
Madejski nie mógł tej piłki obronić.

Drużyna polska porywa się do ata­
ku. W 39 min. Wostal wspaniale wy­
puszcza Wodarza, en centruje, piłkę od 
bija bramkarz. Piłka idzie na Wilimo- 
wskiego. który strzela przytomnie z 
20 metrów do pustej bramki. Ostatnie 
minuty to popisowa obrona Madej­
skiego. Francuzi jednak już nie prze­
ważają. Na tym sędzia kończy grę.

W związku z tym, że Bolonia zremi­
sowała z Ligą paryską 1:1 drużyna na­
sza grała z Włochami.

Liga polska — Bolonia 5:1 (3:0)
Bramki zdobyli Wilimowski i Pion­

tek po 2 oraz Korbas jedną z karnego.
Wczorajszy dzień zapisał się złotymi 

zgłoskami w dziejach piłkarstwa pol­
skiego, gdyż wysokie zwycięstwo nad 
mistrzem Włoch Bolonią nie śniło się 
nawet największym optymistom.

Drużyna polska wystąpiła bez chore­
gu Nytzn, którego zastąpił Nowako­
wski.

Już od pierwszej minuty gra toczy 
się w szalonym tempie, sytuacj e zmie­
niają się po prostu błyskawicznie; w 6 
minucie następuje przełomowy moment 
meczu. Oto Piontek z podania Wilimo- 
wskiego strzela pierwszą bramkę dla 
naszych -barw. 20.000 widzów nagra- 
sfca ten wyczym huraganem braw. Gra

..

s
także ubrań i a, palta, kurtki i wiatrówki ii
najnowszych modeli nadeszły do chrześcijańskiej firmy: S 

POZNAŃSKI MAGAZYN ODZIEŻY

MICHAŁ MALEWSKI H
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Finały szkół średnich
w-grach sportowych

W ub. niedzielę zostały rozegrane 
półfinały i finały o mistracstwo szkół 
średnich Zagłębia Dęte.. w koszykówce 
i siatkówce.

W koszykówce gimnazjum Wyspiań­
skiego pokonało gimn. Łukasińskiego 
13:8; w dirugim spotkaniu gimn. Łu­
kasińskiego wygrało ze szkołą Górni­
czą (Dąbrowa G.) 13:8.

W siatkówce gismin. Staszica pokonało

ich poczynania. Nasz atak znajdują^ 
silne poparcie we własnej pomocy i/ 
cierna bramkę Włochów, a jedna z tych 
akcyj kończy się bramką zdobyta przw 
Wilanowskiego. W dalszej części gr? 
pewstaje pod bramką Włochów zamie­
szanie w czasie którego zostaje kontu- 
zjowany Habowski, zastępuje go Kor- 
bas, który zdobywa z kaa-nego ™au, 
bramkę.

Pod' sam koniec gry Włosi zdobywa, 
ją honorowego gola.

Pp- skończonym meczu publiczność 
francuska niemilknącymi oklaskana 
nagradza piękny wyczyn Polskich 
karzy.

■ W drużynie polskiej nie było słabych 
punktów, wszyscy byli w wyśmienitej 
formie, stanęli na wysokości zadania.

Sukcesy naszych piłkarzy nie minęły 
bez echa, bowiem otrzymali zaraz po 
skończonym meczu, zaproszenie na ro- 
zegnanie dziś towarzyskiego spotkania 
z Ligą paryską, którą i. na wiosnę poko­
nali 5:1,

Liga północna — Liga paryska 2:1
■ W'spotkaniu o trzecie i czwarte 
miejtee Liga północna francuska poko­
nała. Ligę. paryską 2:1.

gimn. ŁukaBińdaego 2:1 (15:7 5:15
15:11); Zrzeszenie wygrało z gimn. 
Wyspiańskiego 2:0 (15:10, 15:9),

W finale mistrzostwo zdobyło gimin. 
Staszica, bijąc gimn. Wyspiańskiego 
2:1 (15:10, 3:15, 15:12).

U zwycięzców wyróżnił się Jurozyń- 
ski i Rene, a u pokonanych Bańbuła i 
Piasecki.
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| S-sów Jana Grochowskiego

i
poleca:

SKŁAD APTECZNY

■ Warta 3:2 (0:0)
goń, a zremisować z Wisłą, to wysunie się

wie odbył rię wobec 2 tys. widzów ostatni w przed Cracovię w tabeli.
sezonie mecz ligowy w Warszawie, a jedno­
cześnie jedyny mecz - ligowy ..tej niedzieli w 
Polsce między Warszawianką i Wartą. Zawo­

Tabela ligowa 
jąco: .

wygląda obecnie następ u-

dy zakończyły się zwycięstwem Warszawianki Nazwa klubu gier st. pkt. br. br.
w stosunku (0:0) ‘ -i Cracovia 1®; • . 26:10 43:16

Drużyna Warszawianki, ząawansowąłą tym A. K. S. 16 24:8 35:16
samym na piąte miejsce w tabeli, z którego Ruch 18 23:43 46:29
mogłaby tylko spaść jedynie w wypadku z^y Warta 18. ... 20:16 40:36
ćię^twa Wisły nad AKS w dniu 14 listopada. Warszawianka 18 18:18 34:44

W rozgrywkach ligowych pozostały bowiem Wisła 17 17317 31:21
do rozegrania jeszcze tylko . dwa mecze, a. Pogoń 17”..... ‘17:17 24:23 ' ’
mianowicie 7 listopada w Chorzowie AKS— Ł. K. S. 18 16:20 36:39
Pogoń i 14 listopada w Krakowie Wisła — Garbarnia 18’ ’ 15:21 28:59
AKS O ile bowiem AKS zdoła pók w.ać Po- Dąb 18 0.-56 0S4

KRONIKA SPORTOWA
MISTRZOSTWA KLASY A

W niedzielę zakończono jesienne mistrzo­
stwa klasy A.

Mistrzostwo zdobyła Zagłębianka.
Wyniki poszczególnych spotkań są.;- nastę­

pujące:
SOSNOWIEC — HAKOACH 10:0 (6; ) 
ZAGŁĘBI ANKA — PŁOMIEŃ 5:2 (3:2)

Dla Zagłębianki bramki strzelili: Koralew­
ski 3, Kwiatkowski 1, jedna samobójcza. Dla 
Płomienia Białas i Binda.
ORZEŁ — ZEW 2:2 (1:1)

Orzeł zremisował z Zewem (Niemcy) 2:2 
(1:1). Bramki dla Zewu strzelali: Goldman, 
Kurbiel, ..dla Orła z karnego Polak i jedna 
samobójcza.
CYNKOWNIA — SOLVAY 2:1 (0:1)

Gyińkownia niespodziewanie pokonała pro­
wadzącą w tabeli drużynę Solvayu 2:1 (0:1). 
Bramki dla Cynkowni zdobyli: Karcz, Ar- 
ohmann, dla Solvayu Sitko.
AKS — CZARNI 2:0 (OH))

BRYNIOA — HAKOACH 1:1 (0:0)
W Będzinie odbył się mecz towarzyski po­

między miejscowym' HakoaćTiem' .al-cąeEdzką 
Brynjcą. Mecz .zakończył rię 1:1

0:0). Bramkę dla Ha-koachu strzelił Futerko, 
a dla Brynicy Krutyński II. Sędziował p, 
Czech.
POLICJA — TRAMWAJARZE 3:2 (1:2)

Na boisku policyjnego w Sosnowcu odbył 
się mecz drużyny Policyjnego KS i drużyny 
tramwajarzy Zagłębia Dąbrowskiego. Wygrał 
Policyjny KS 3r2 (1:2).'- Bramki strzelili: • 
Giemborn, Kisiel..,.Halarczyk — dla tramwa­
jarzy Konieczny. Dochód z meczu przeznaczo­
no na FON.- ■’
MAGISTRAT UBEZPIECZAJLNLA 
5:5 (3:2) ■

W Sosnowcu odbył’ się mecz między druży: 
ną Magistratu a Ubezpieczalnią Społeczną' 
z którego dochód-przeznaezony został na Fun­
dusz Obrony Narodowej, Mecz zakończył- się 
wynikiem nierozstrzygniętym 5:5 (3:2). 
GĄSSOWSKI TRZECI W BERLINIE

W sobotę .przed północą, rozegrane zostały 
w Berlinie w Deutschlandhalle wielkie mię­
dzynarodowe zarody ‘ lekkoatletyczne. Z Pol­
ski startował Gąssowski na-800 m. Zwycię­
stwo odniósł zdecydowanie Niemiec Mertens. 
w czasie 1:58;4. ' ■: > •

Gąssowski zajął trzecie miejsce, przy czym: 
czas jego nie był notowany.

w DĄBROWIE GÓRNICZEJ
uL Sobieskiego 19 4624 J

BBaaaoraaaooaaaiaBaffiaaflBBgB
BRYGADA — ZAGŁĘBIE 5:2 (2:1)

W dalszym ciągu mistrzostw Ligi okręg, 
odbył się tytko jeden mecz w Częstochowie, 
Zawody stały na bardzo słabym poziomie.

Brygada po przegranym meczu ze Skrą 
wystąpiła ;w. kompletnym składzie, chcąc za 
wszelką cenę zrehabilitować się w opinii pu­
blicznej. Przebieg zawodów, zwłaszcza w piet 
wszych fazach gry był chaotyczny i mało 
teiwijący.., : _• '

Nieznaczną, przewagę miała Brygada, która 
szczęśliwie wykorzystała dogodne momenty. 
W Brygadę na. poziomie grało , trio obroa* 
ne. W Zagłębiu, dobrze -wypadli.. Goldblmń i 

• Skutek. Reszta- drużyny -grała, ambitnie. 
Bramki dla- • Brygady zdobyli Kiestizyński i 
Polok po dwię 'fpątkieWęz; dla’Zagłada Stal 
bek. Sędzią-..p. ..S^oź-niaiL ’

.. Tabela 'ligi, okręgowej.;pozostała bez zmian,
DĄB — UNIA 63 (4:0)

Unia rozegrała towarzyski mecz z katowic­
kim Dębem; Mecz zakończył śię zwycięstwem 
Dębu 6:2 (4:0). Bramki dla Dębu strzelili 
Kłoda 3, Matosiak, Wichary i.Sojda po jed­
nej, dla Urna Słoto i Nowak. W przedmeozu 
Unia II pokonała katolickie Stów, młodzieży 
Sielec 4:2.
RAN WYJECHAŁ DO AMERYKI

Edward Ran wraz z małżonką w sekrecie 
wyjeęha.ł w niedzielę w nocy do Ameryki!

Po.A drodze Ran zatrzyma się w Paryża 
gdzie-spotka saę ze znanym manażerem Dicta 
sonem. W czasie pobytu w. Paryżu ma zamiaf 
zwiedzić wystawę, a jeśli nadarzy się sposob* 
ncść. r-i- stoczyć kilka walk...

•Ran nie umiał się zaaklimatyzować w P°^ 
sce.'- Porażka z Hrubeśzem wytrąciła go «®* 
pełnie’ z równowagi.

Prosimy naszych zarnlejścowyt#
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE PRENUMERAT* 
za listopad 1937 r.

Wmio „Kuriera IMiii'*



„KURTEK KKWftuSM* wtoretK, t Msfopafla 1937 ro®n
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Memento mori 
jjjeci XX -wieku, nie lubimy tego ało- 
pMypomin* nam ono koniec naszej 

lt,’|Slaośd — k™ naszego ziemskiego ży-

* jlanenta m«ł“ to jakby zmora, która 
JTnie taję spokoju.

Tak lutatość pragnie ustabilizowania i prze 
Jtóeita » takim zapałem
*, rozmaite recepty na „odmłodzenie"

* że gotowa by nawet n-
* zy^ w nadejście chwili, gdy człowiek bę-

wiecznym obywatelem tej ziemi. Lecz 
Lcrywistość pozostaje rzeczywistością.
' Msemta świeżo usypane mogiły wołają: 
memento W>ri!“ Człowiek się wzdryga, od- 

' tę myfi od siebie i jak zbawczej deski 
„tanim, chwyta się starego jak świat hasła: 
arpe diem“ t.j. korzystaj z każdej okolic®-

* oj i każdej sposobnej chwili i „używaj 
'Ciata póki służą lata". I używa i bawi się 
rjj-as z uszczerbkiem dla zdrowia i pragnie 
lekko przebalansować się przez życie i zdaje 
au się, osiągnął już pełnię zadowolenia, 
1(U jatrętae „memento mori" piołunem mu 
oprawia rzekome przyjemności i wśród sza- 
laloego życiowego tańca zdaje mu się nie-

że taniec jego jest „tańcem szkieletów", 
[‘prrypominają mu się słyszane niegdyś sło- 
w: „Zdaj liczbę z włodarstwa swego, bo już 
„■ęrej włodarzyć nie będziesz".

p[a człowieka przywiązanego do życia 
awtne to są wprawdzie i koszmarne ta>kie 
refleksje, ale czynią go one uzdrowieńcean 
jutowym, czynią go człowiekiem realnym, 
umiejęcym me przez różowe szkiełka fantazji 
i ułudy, lecz trzeźwo zapatrywać się na ziem- 

egzystencję i na cel swego życia i spra- 
riaję, ta z ciasnego egoisty człowiek staje 
śt istotą uspołecznioną, myśli już nie tylko 
, ,obie i z całym przekonaniem może powie- 
jśsó m bohaterem Weyssenhoffslriej powie­
ści: „wszyscy jesteśmy powołani do żyda 
pożytecznego, nie tylko do przyjemnego. Je- 
dynie przeświadczenie, że działamy dobrze i 
pożytecznie, daje nam radość spokojną, równą 
której na próżno byśmy szukali w nerwo­
wi rozkoszach egoistycznych, opłacanych 
OTsrereakcją niezadowolenia z nas samych" 

„Memento mori" nie jest więc tylko ja- 
W straszakiem ludzkości, ale najlepszym 
jnwycielem życiowym - kierownikiem, regu 
łojącym nasz stosunek do rozmaitych zagad­
nień społecznych. Myśl o śmierci i odpowie- 
daahość przed Bogiem uczy nas praktycznej 
mbśei bliźniego, na której muszą być opar­
te normalne, zdrowe stosunki międzyludzkie.

I, dzięki Bogu, na naszym terenie sostno- 
wieckim eo raz częściej spotykamy jdzd in­
teligentnych, ludzi dobrej woli, którzy po­
snął prawdziwy sens życia i wyciągnęli z te­
go odpowiednie wnioski.

Niech że tych ideowców społecznych przy 
będzie jeszcze więcej, niech że ich do pracy 
dla bliźnich pobudzi 
„memento mori", a 
ludzkości na pewno pomyślnym uwieńczona 
zostanie skutkiem.

smutny, odwieczny zew: 
praca nad odrodzeniem

X. A. H.

Z SALI ODCZYTOWEJ
„Sprawa robotnicza

z A RZECZYWISTOŚĆ POLSKA"
W uh. niedzielę w wielkiej sali Do- 

tu Społecznego w Sosnowcu o godz. 
10.45 poseł dr. Zbigniew Madejski wy- 

odczyt na temat: „Sprawa robo­
tnicza a rzeczywistość polska".
. Około tysiąca członków Związku przy 
•łaźni zebrało się na sali by usłyszeć 
nadzwyczaj ciekawą charakterystykę 
sytuacji świata pracy w obecnej rze- 
Wwistośoi polskiej. W głęboko, a za- 
nazetn przystępnie ujętym referacie dr. 
“• Madeyski poruszył najważniejsze za- 
Winięnja społeczne i ekonomiczne ab- 
so™ujące ludzi pracy.

Po. referacie odbyła się krótka dy- 
na temat poruszanych zagad- 

tuen.
Ciekawym, a zarazem godnym zano- 

i?8* fakt wielkiego zaintere- 
jWama się robotników sprawami po- 

w ramowym odczycie, wy- 
f^onym przez dr. Madeyskiego. Ro- 
d« 7^ wrócili się z prośbą do zarzą- 
. .Związku przyjaźni o organizowanie 
j^łej podobnych odczytów, wysuwa- 

tym tematów.
Hope ze względu na ciężki stan 

^T>w,a nie mógł przyjechać do Sosno- 
W»- ■ o^oz,y|tem, tym nie mniej, gdy 
"-Lroci torowia, wygłosi odczyt w 
'Wuwcti.

Uczczenie pamięci zmarłych 
Na cmentarzach w Zagłębiu Dąbr.

KU CZCI POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH
Grupa "powstańców śląskich w Sosnowcu o* 

•ra-z delegacja z Dąbrowy wysłuchały wczoraj 
rano mszy św. żałobnej w kościółku kole jo 
i\ym za dusze poległych i zmarłych powstań 
ców, poczym udano się n-a cmentarz snary* 
wiiecki.

Po złożeniu wieńców od grupy sosnowiec* 
kiej i dąbrowskiej przemówienie okoliczno 
ściowe wygłosił prezes Związku p. L. Kalko- 
wskt

Pomnik powstańców był pięknie udekoro 
wany kwieciem i zielenią a wieczorem płonę­
ły znicze i świece.

Przypomnieć trzeba, że na cmentarzu sosno 
wieckim spoczywa wiecznym snem 17 pole 
głych powstańców, których nazwiska wyryte 
są na pomniku, a mianowicie:

Kozłowski Aleksander, weteran z 1863 
Laskowski Stefan, por. W.P^ Latosiński Sta­
nisław, ochotn., Duszyński Ignacy, szer., Wo- 
dzyński Jan, kaprM Ruskowski Mateusz, szer. 
Kołodziej Edward, ochot., Kulibaba Jakub, 
kapr., Kołodziej Piotr, ochotn., Babiak Józef, 
podchca*., Kurtok Ludwik, szer., Muc Jan, 
szer. Mądry Feliks, ochot., Han Jam, ochotn. 
Kleją ochot„ Stacherski Edward Ignacy, lat 
16. Ochotnik nieznanego nazwiska.

Na cmentarzu w Szopienicach spoczywa śp 
Małecki Jan, rozstrzelany przez Niemców W 
Szopienicach.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
ZA POLEGŁYCH W BĘDZINIE

Dla uczczenia pamięci poległych w walkach 
Niepodległość Polski wśród społeczeństwa

Już w niedzielę od rana zaroiły się cmen­
tarze w Zagłębiu Dąbrowskim tłumami mie­
szkańców, którzy przyszli aby pomodlić się 
za dusze zmarłych oraz udekorować ich gro­
by kwiatami i zapalić świece czy lampki.

Większość grobów udekorowana była chry­
zantemami, które w b. roku były wyjątkowo 
tanie.

Wczoraj, dzięki pięknej pogodzie, ruch na

Święto Chrystusa - Króla
w Zagłębiu Dąbrowskim

W ub. niedziele, podobnie jaik w ca­
łej Polsce, obchodzono uroczyście w 
Zagłębiu Dąbrowskim święto „Chry­
stusa Króla". W uroczystościach wzię­
ły udział tłumy wiernych.

W Sosnowcu, po nabożeństwie różań 
cowym o godz. 4 po poł. wyruszył im­
ponujący pochód z duchowieństwem i 
ks. proboszczem Jankowskim na czele, 
•fetory przeszedł ulicami Sienkiewicza, 
Piłsudskiego, 3 Maja i Pierackiego — 
przed Ratusz. Tutaj prezes Akcji Ka­
tolickiej dr. Braun wygłosił okoliczno­
ściowe przemówienie, po czym tą sa­
mą trasą wrócono do kościoła. Podczas 
pochodu śpiewano pieśni religijne. Wie-
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Wtorek
Dzień Zaduszny, Wiktoryna.
Słowiański: Witómdra.
Słońca wsch. 635, zach. 16-6.
Księżyca w. 5.48, zach. 1527

HISTORIA PODAJE: 
1300 
1676 
1814

Hołd ks. Pomorza Warcisława Jagielle. 
Koronacja Jana III i Marii Kazimiery. 
Kanclerz austr. Mettemich ogłasza na 
Kongresie wiedeńskim memorandum dla 
odbudowania Polski.
Austriacy szturmują Lwów. 
Zmarł min. August Zaleski. 

1846
1982
PRZYSŁOWIA:

Gdy na Zaduszki ziemia jeszcze sucha, 
To na Marcina śnieg porządnie dmucha,

ZŁOTE MYŚLI
Wiosna umai mogiły,
Łąki kwiatami obrzuci, 
Ale młodości wiek miły, 
Nigdy, ach nigdy nie wróci.

A. Asnyk

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Trójka Hultajska" 
PATRIA: „Halka"
EDEN: „Gdy kwitną bzy.„“

Samoobrona ludności
WYSZKOLENIE KANDYDATÓW 

OBRONY DOMÓW
W Państwie naszym przygotowania 

obrony przeciwlotniczej od dawna pro­
wadzone wysiłkiem społeczeństwa zor­
ganizowanego w LOPP., wchodzą na 
drogę unormowaną ustawą z dnia 15 
HI. 1934 r. i rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 29.1. 1937 r. Dz. Ust. 
nr. 10 pos. 73 oraz instrukcji wydanej 
przez Ministersitwo spraw wewnętrz­
nych w roku bieżącym na podstawie 
wymienionego rozpc rządzenia.

Przechodzimy do czynów, do wiel­
kiej pracy mogącej w przyszłości sta­
nowić podporę zwycięstwa i ochranę 
własną. Na terenie miast i osiedli Za­
głębia powołani zastaną przez władze 
dla rejestracji, w najbliższych dniach 
obywatele wyznaczeni do odpowiedzial­
nej roli komendantów zasadniczych ko­
mórek obronnych (domów i grup do­
mów) . Obywatele ca już wkrótce otrzy­
mają wyszkolenie, które pozwoli im 
przygotować dobrze teren sobie powie­
rzony i ludność podległą do działań 
obronnych.

Zainteresowani (powołani przez wła­
dze) mogą zgłaszać się. o informacje w 
zarządach miast i gmin ew. w Obwo­
dach LOPP w Zagłębiu.

cmentarzach był jeszcze większy i zmniejszać 
się zaczął dopiero wieczorem.

Po południu po żałobnych nieszporach na 
cmentarz wyruszyły procesje z duchowieńst­
wem na czele przy bardzo licznym udziale 
wiernych. Po odprawieniu modłów i wygło­
szeniu przez księży kazań procesje pod wie­
czór wróciły do kościołów.

le uroku dodawały pochodowi setki 
lampionów, niesl cnych przez uczestni­
ków pochodu.

W Będzinie pochód religijny prze­
szedł przez śródmieście po sumie o 
godz. 11.

W Dąbrowie po nabożeństwie różań­
cowym pochód wyruszył na Staszic. 
Bo powrocie do kościoła ks. proboszcz 
Niedźwiedzki błogosławił wiernych N. 
Sakramentem.

W Nowym Sielcu pochód wyruszył 
-po południu do kapliczki na środuli. 
Wieczorom w sali Kat. Stow. kobiet w 
placu Schona odbyła się uroczysta ar 
kadetml-a.

Teatr Miejski w Sosnowcu
W czwartek, 4 bm. o godz. 20.30 — w prze- 

jeździe do Czechosłowacji wystąpi gościnnie 
znakomity Balet Cieplińskiego. Udział biotą 
znakomici tanecerze pp. Jadwiga Hryniewic- 
ika, Sabina Matuszewska, Wanda Bończa, Flo- 
rentyna Puchówna, Jan Ciepliński i Wacław 
Wierzbicki. Program bogaty i urozmaicony. 
Ceny miejsc od 50 gr do zł 3.50.

Teatr w Zawierciu
W czwartek, 4 bm. w sali Domu Ludowego, 

dana będzie doskonała komedia pjt. „Małżeń- 
stwo“. Początek o godz. 20.

Teatr w Dąbrowie Górniczej
W piątek, 5 bm. w sali Resursy — zabawna 

komedia w 3 aktach p.t. ^Zamieszaj".

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

Wtorek, 2 hm. — „Zygmunt August" o go­
dzinie 19.

Środa, 3 bm. — .Gra serc" o godz. 19.30 
Przedstawienie sprzedane dla KPW.

Czwartek, 4 bm. — „Gdzie diabeł nie mo­
że..." o godz. 20. Przedstawienie popularne.

Pożegnanie
W ub. miesiącu, jak wiadomo, nar 

stąpiły zmiany na kierowniczych sta­
nowiskach w starostwie grodzkim w 
Sosnowcu. Starosta grodzki p. Kędzier­
ski został mianowany starostą powia­
towym we Włoszczowie, a wicestarosta 
p. Heynar, na własną prośbę, został 
przeniesiony w stan spoczynku. Prze­
niesiony zestal również z Sosnowca do 
Pomorskiej Izby skarbowej dotychcza­
sowy naczelnik I urzędu skarbowego p. 
Uramowstó.

Wszyscy trzej wymienieni wyżej u- 
rzędnicy, będąc w stałym kontakcie z 
miejscowym społeczeństwem z tytułu 
piastowanych stanowisk, zdobyli sobie 
jego zaufanie i sympatię przez życio­
we podejście do wszystkich spraw i 
bolączek.

To też miasto żegna ich z żalem. 
Dano temu wyraz na pożegnaniu jakie 
odbyło się w ub. sobotę w sali „Adrii" 
z udziałem przedstawicieli władz pań­
stwowych i samorządowych oraz spo- 
łeczeńswa.

Po przemówieniach komendanta, pow 
p. p. kom. Ciesielskiego, prezydenta 
miasta p. Kaczkowskiego oraz p. sta­
rosty Bosy, dziękowali p.p. Kędzierski 
Heynar i Uramowski za tak szczere 
objawy sympatii.

W miłym nastroju spędzono kilka 
godzin, przy czym wygłoszno jeszcze 
szereg przemówień.

P. p. starosta Kędzierski i nacz. U- 
ramowski opuścili Zagłębie, obejmu­
jąc nowe stanowiska, starosta Heynar 
poaostaje nadal w Zagłębiu.

tym myśl całego Narodu niechaj 
tym, którzy w ofierze dla świętej 
dla odzyskania niepodległości Naj- 
Rzeczypospolitej i wykuwania Jej

o
polśkiego Dzień Zaduszny posiada szczególnie 
silną i głęboką tradycję.

W dniu 
pójdzie ku 
sprawy — 
jaśniejszej 
potęgi, złożyła swoje życie.

A szczególnie pamięci poległych i zmarłych 
żołnierzy 11 p. p~ synów ziemi będzińskiej 
odbędzie się w dniu 2 listopada br. o godz. 
10.30 w kościele parafialnym w Będzinie uro­
czysta msza św. żałobna, po czym nastąpi 
złożenie wieńca u stóp pomnika poległych 
11 P. P-

Społeczeństwo Zagłębia Dąbrowskiego pro­
szone jest o wzięcie licznego udziału w uro­
czystościach żałobnych, a organizacje o przy­
bycie ze sztandarami.

Wermińska i Sztompka
W SOSNOWCU

Jak już donosiliśmy w nadchodzący 
piątek dn. 5 bm. na zakończenie „Ty­
godnia Miłosierdzia" na Pogoni odbę- ■ 
dzie się koncert światowej sławy ar­
tystów naszych: Wandy Warmińskiej

Henryka SztompkL
Początek koncertu o godz. 20.

i

Śmiertelne zatrucie
W BIEDA - SZYBIE

W ub. sototę wydarzył się w jed- 
nytm z bieda-szybów na terenie gminy 
Łagisza tragiczny wypadek.

Mianowicie diwaj bracia Józef i Ja» 
Mrozińscy kcpiąc węgiel w sześciome­
trowej głębokości szybiku, znajdują­
cym się na ich terenie ulegli zatruciu 
gazem.

Pb spostezeżemu wypadku wezwano 
kolumnę ratowniczą, która wydobyła 
obu zatrutych na powierzchnię. Józefa 
Mtczińskiego nie udało się już niestety 
przywrócić do życia, natomiast Jan, po 
zastosowaniu odpowiednich zabiegów 
został przywrócony do przytomności. 
Jama Mrczińskiego przewieziono na 'lal 
sza kurację do szpitala powiatowego w 
Będzinie, przy czym życiu jego nie za­
graża niebezpieczeństwo.

X Z KRONIKI TOWARZYSKIEJ. W
ub. sobotę wieczorem w kościele para­
fialnym w Gotanogu został pobłogosła­
wiony związek małżeński między p. 
Eugeniuszem Gorgoniem, znanym w 
Zagłębiu artystą malarzem a p. Wandą 
Sobcińską z Golanoga.
X DODATKOWE AUTOBUSY. Tram 
waje. Zagłębia Dąbrowskiego dla udo­
godnienia publiczności wczoraj i dzi­
siaj uruchomiły dodatkowo samocho­
dy na linii Będzin — Grodziec od godz.
7.30 co pół godziny; na linii Sosnowiec 
— Czeladź od godz. 10.10 kursuje do- 
datkowjr wóz.
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PROGRAM RADIOWY
DZIEŃ ZADUSZNY 
W POLSKIM RADIO

Święto umarłych obchodzone z pietyzmem ■ 
w Polsce znajduje również swój wyraz w 
programach Polskiego Radia.

Dnia 2 bm. we wtorek tranemitowany bę­
dzie z Wilna na wszystkie rozgłośnie o godz. 
17.15 koncert zatytułowany „Na święto u- ' 
marłych"; koncert wykonają: zespół wokalny 
„Pro Arte" oraz zespół instrumentalny pod 
dyr. A. Ludwiga, Tegoż dnia nadany zosta- ■ 
nie z Katowic o godz, 21.30 recital organo­
wy Bolesława Szabelskiego. Bezpośrednio po 
tym recitalu zapowiedziany został na godz. 
22 koncert muzyki religijnej w wykonaniu 
chóru mieszanego im. Moniuszki oraz soli- 
stów. Program obejmie J. S. Bachta kantatę 
żałobną ni* śmierć żony Augusta Mocnego 
Chrystia-ny, Eberhardiny, oraz kantatę „Po­
zostań z nami". Audycje Warszawy II oraz 
poszczególne utwory, zawarte w ramach kon­
certów, nadawanych w ciągu tych dni, skła- j 
dają się na program radiowy, którego uko­
ronowaniem będzie transmisja z Londynu 
w środę o godz.22.00 IX Symfonii Beetho- 
yena pcd dyrekcją Toscaniniego,

Dnia 2 bm. o godz. ID transmitowana bę­
dzie z Wilna audycja w opracowaniu Tadeu­
sza Lopalewiskiego „Treny" Japa Kochanow­
skiego. Warszawa II organizuje tego dnia o 
godz. 22 audycję, którą wypełni fragment 
„Dziadów" Adama Miekiewiczsi w isrtenpre- 
tacji Józefa Węgrzyna.

WTOREK, 2 LISTOPADA
6.16 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze**. 6.20 

Gimnastyka. 6.40 Muzyka z płyt- 7,15 Muzyka 
z płyt. 14.57 Sygnał cziasu i hejnał. 12-05 Au­
dycja południowa. 13.00 Koncert życzeń. 13.15 
Filadelfijska orkiestra, symfoniczna pod dyr. 
L. Stokowskiego — płyty. 14.25 Wiadomości 
bieżące. 1433 Wiadomości giełdowe. 14.35 — 
Artur Schnabel — fortepian — płyty. 15.50 
Wiadomości gospodarcze 15.45 „Zagadki mu­
zyczne" — audycja dla dzieci starszych. 164)5 
Przegląd aktualności fllWrtłFOW-O - o - - c___

czych. 16J.5 Koncert kameralny w wykona­
nemu Kwartetu P.R. 16.50 Pogadanka aktu­
alna. 17.00 „Pełnia nad Rzymem** — repor­
taż. 17.15 ,.Na Dzień Zaduszny** — audycja 
w wykonaniu zespołu „Pro Arte" i zespołu 
instrumentalnego pod dyr. Cz. Lewickiego. 
17.50 Niedźwiedź** — pogadanka. 18.00 Wia­
domości sportowe. 18.15 Radio do słuchaczy. 
18.25 Pieśni — płyty. 18.45 Pogadanka ślą­
skiego Związku kółek rolniczych. 19.00 „Tre­
ny** — Jana Kochanowskiego. 19.40 Audycja 
konkursowa. 19.55 Pogadanka aktualna. 20.05 
Mała orkiestra P.R. pod dyr. Z. Górzyńskie­
go. 20.55 Pogadanka aktualna. 21-00 Recital 
skrzypcowy Eugenii Umińskiej. 21.30 Kon­
cert organowy. Wykonawca: B. Sziaibelski. — 
22.00 Koncert muzyki religijnej w wykonaniu 
chóru mieszanego z Poznania. 23.00 L. Van 
Beethovena 5-symfonia C-moll w wykonaniu 
królewskiej orkiestry symfonicznej pod dyr. 
Feliksa Weingartnera — płyty.

NIEWŁAŚCIWE GARDŁO
Niemiecki radca Duden, będąc pewnego razu 

na przyjęciu poprosił po kolacji o kieliszek 
koniaku. Służący zamówiony tnmek przyniósł 
'lecz przez roztargnienie podał obo-k siedzącej 
damie, która pomimo lekkiego zdziwienia ko­
niak wypiła.

Rozgniewany Duden zakrztusił się w tymi 
momencie, gdy dama piła koniak.

— Czy jest pan przeziębiony? — zapytała 
towarzyszka.

— Ależ nie — odparł Duden — tylko koniak 
dostał się w niewłaściwe gardło.

Popierajcie i zapisujcie
się na członków L. 0. P.P

■wtcreik, 2 listopada 1937 rcta

b°

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

NA ZABAWY
Bale, wieczorki, her­
batki i przyjęcia pier­
wszorzędne wyroby 
cukiernicze poleca: 
Cukiernia „Roma" — 
Sosnowiec,, OrI-3<. TeL 
625-21. . 4684

POLITURA
Nitrocelulozowa. La- 
kiery meblowe, podło- 
gowek samochodowe 
poleca: Spec j alny
Skład Farb i Lakie­
rów „Columbia" wł. 
E. Maśląg. Mościckie­
go Hale „Rozwoju".

•1586

MEBLE
stołowe, gabinety, sy­
pialnie, sztuki poje- 
ciyńcze, gotowe i na 
zamówienie. Nowocze­
sne otomany, tapczany 
przeróbki. Na dogod­
nych warunkacn poleca 
— Chrześcijańska Wy­
twórnia

P. TOMCZYK
Sosnowiec, Nowopogoń- 
ska 19. Tel. 630-56. — 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. 2482

SPRZEDAM
salw antyk mahoń in­
krustowany. Sosnowiec 
teł. 611-21 dni powszc 
dnie międay 10-tą a 
14-4ą. 4699

OKAZYJNIE
do sprzedania palto 
zimowe na watalinie, 
prawie nowe. Wiado­
mość: — Farbiarma 
„Znicz", Sosnowiec, 
Piłsudskiego 70. —

4674

Nie znajdziesz
lepszych nawet w 
licy wyrobów 
mczych i słoórez, S, 
w firmie Wł. Bis“- 
KOWSKIEGO iii 
w«, 3-go Maja F°- 
Hurt! Detal!

POSADY 
i PRACE

£1

REKLAMA
JEST DŹWIGNIĄ

HANDLU!

KUPIMY ZA GOTÓWKĘ:
używany tor kolejkowy

i wózki wywrotowe.
Oferty z podarciem miejsca oględzin 
kierować do filmy Smoechewer i Ska,
Katowice 2. Floriana 7. 4717

W

KINO
Dziś Janette MAC DONALD i Nelson EDDY 

w filmie

cncr „Gdy kwitną bzy
.. MU Si U IMainiAlrniAicfFa nni*n ćniAwakńw

Najpiękniejsza para śpiewaków filmowych

KINO „ZAGŁĘBIE
OZ1Ś
Wielka premiera najweselszej komedii polskiej p, i,

„Trójka Hultajska
Najwybitniejsi reprezentanci humoru i komizmu polskiego

z Sielańskim, Kondratem i Wolińskim na czele
W całej Polsce nie ma ani półtora takich dwóch jak oni brzej: 

Znakomita trójka komików.
W rolach gł. : Sielański, Woliński, Kondrat, Wiszniewska, Benita, Or- 
wid, Grabowski, Szczerba, Ferski, Łuszczewski i w. inn.

Początek o godz. 17.30

NA SEZON 
zimowy polecamy 
nowsze modele 
trów damskich, 
skich 
kalosze, 
skórkowe 
ciepła w dużym wybo­
rze po cenach niskich. 
Firma

Z. Prószyński 
Sosnowiec, 

Modrzejewska 30 
4680

naj- 
swe- 
mę- 

oraz śniegowce, 
rękawiczki 

i bielizna

POTRZEBNA 
pianistka z han™,, 
lub bez od zaraz. j)3, 
browa Góra,, 
sinego 5.

LOKALE

2 POKOJE
z wszelkie 

zaraz ć 
Dąbrów- 

Nuuw.

z kuchnią 
wygodami 
wynajęcia. 
Górnicza, 
cza 1.

Kino „RIALTOM Warszawska 18
Cud. techniki filmowej.
Natchniona reżyseria 

mistrza
FRANCA BORZAGE^
Najwspanialsza kreacja 
CHARLES’A BOYERA, 
wspanialsza niż w Mayerlingii 

i Ogrodzie Allacha

Porywające arcydzieło o miło­
ści zbrodni i karze.

Kino-Teatr „PATRIA*4
Dziś!

Najnowszy reprezentacyjny film polski

99HALKA
udział biorcą:

WITOLD ZACHAREWICZ, LIL1 ZIE­
LIŃSKA, WŁADYSŁAW L A DIS, 
BANDROWSKA - TURSKA, STANI­
SŁAW LESZCZYŃSKI i inni.

Uwaga: Film powyższy został a*1' 
Hawany w bieżącym rata naikład®1 
ogromnych kosztów i nie ma nic współ' 
nago ze starym niemym filmem o ty® 
samym tytule.

redaktor

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 62. 

Administracja: Piłsudskiego L TeŁ 61073
nexi£iiiijud iboezamy przyjmuje ..
od godz. 11 — 1 i od 6 - 7. Jjfe

Rękopisów redakcja me zwraca.

.S Wiersz milimetrowy jednolamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek-: 
§ ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszę-!

| « nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm:j 
w niedzielę i święta 25’/o drożej. Układ tabelaryczny 25».'o drożej. Numery dowodowe płatne.

1 O Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w teżdem kosztują:

30 drobnych opŁ 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.00 zŁ
10 drobnych ogŁ ?.«o zL
5 drobnych ogl. i.(H> zl.

| Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po U

HiiilH .lllllli iitlnw
M BĘDZIN, Małachowskiego 7, tel. 7.13.91. — DĄBKOWA, Krótka 13. — GRODZIEC, kiosk p. Łacińskiego — KIELCE, Sienkiewicz8*

!• ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. \ordaszcwskiego. — STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. —
J. WIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, -uosk p. Krup), — ŹlARKi, Fr. Cacoń. — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. —' plU^

rynek, Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa. Stasica 27, KAZIMIERZ — PORĄBKA, ul Wiejska 13, Leon Mączka.
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